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	Утверждаю.

Директор МБОУ «ООШ»

с.Голубовка ПМО

Е.А. Крылов

«29» августа 2025 г.


Цикличное десятидневное меню (завтрак) для организации питания 
детей 7-11 лет в МБОУ «ООШ» с.Голубовка ПМО
	1 день

	Раздел
	№ рецепта
	Блюдо
	Выход, г
	Энергетическая ценность
	Белки
	Жиры
	Углеводы

	гор. блюдо
	311
	Овсяная каша молочная жидкая
	185
	231
	6,9
	9,1
	28,8

	хлеб
	366
	Хлеб пшеничный
	30
	73,8
	2,37
	0,3
	14,5

	гастрономия
	365
	Сыр (порциями)
	15
	105
	7,9
	8
	0

	хол. напиток
	
	Молоко в т/п
	200
	108
	5,8
	5
	9,6

	гор. напиток
	686
	Чай с сахаром
	200
	36
	0,2
	0
	9,1

	Итого за приём пищи:
	630
	553,8
	23,17
	22,4
	62


	2 день

	Раздел
	№ рецепта
	Блюдо
	Выход, г
	Энергетическая ценность
	Белки
	Жиры
	Углеводы

	гор. блюдо
	164
	Мясная котлета
	90
	170
	11,9
	7,9
	12,2

	гарнир
	297
	Каша гречневая расcыпчатая
	185
	312
	10,6
	6,8
	46,3

	хлеб
	366
	Хлеб пшеничный
	30
	73,8
	2,37
	0,3
	14,5

	гор. напиток
	686
	Чай с сахаром
	200
	36
	0,2
	0
	9,1

	хол. напиток
	
	Молоко в т/п
	200
	108
	5,8
	5
	9,6

	Итого за приём пищи:
	705
	699,8
	30,87
	20,0
	91,7


	3 день

	Раздел
	№ рецепта
	Блюдо
	Выход, г
	Энергетическая ценность
	Белки
	Жиры
	Углеводы

	гор. блюдо
	371
	Рыба припущенная (рыбная котлета)
	90
	74
	15,9
	0,9
	0,5

	гарнир
	520
	Пюре картофельное
	200
	187
	4,1
	6,3
	26,7

	хлеб
	366
	Хлеб пшеничный
	30
	73,8
	2,37
	0,3
	14,5

	гор. напиток
	686
	Чай с лимоном и сахаром
	200
	38
	0,2
	0,0
	9,3

	хол. напиток
	
	Молоко в т/п
	200
	108
	5,8
	5
	9,6

	Итого за приём пищи:
	720
	480,8
	28,37
	12,5
	60,6


	4 день

	Раздел
	№ рецепта
	Блюдо
	Выход, г
	Энергетическая ценность
	Белки
	Жиры
	Углеводы

	гор. блюдо
	109
	Тефтели из говядины
	100
	178
	13
	10,2
	8

	гарнир
	332
	Макароны отварные
	185
	233
	6,5
	4,4
	40,9

	хлеб
	366
	Хлеб пшеничный 
	30
	73,8
	2,37
	0,3
	14,5

	гор. напиток
	693
	Какао с молоком
	200
	95
	3,3
	3,1
	13,6

	
	
	Овсяное печенье
	40
	186
	3,2
	7,2
	26

	хол. напиток
	
	Молоко
	200
	108
	5,8
	5,0
	9,6

	Итого за приём пищи:
	755
	873,8
	34,17
	30,2
	112,6


	5 день

	Раздел
	№ рецепта
	Блюдо
	Выход, г
	Энергетическая ценность
	Белки
	Жиры
	Углеводы

	гор. блюдо
	311
	Каша рисовая молочная жидкая
	180
	196
	4,5
	7,3
	27,6

	хлеб
	366
	Хлеб пшеничный
	30
	73,8
	2,37
	0,3
	14,5

	
	1,4
	Сыр порциями
	15
	105
	7,9
	8
	0

	гор. напиток
	365
	Чай с сахаром
	200
	36
	0,2
	0
	9,1

	хол. напиток
	686
	Молоко
	200
	108
	5,8
	5
	9,6

	Итого за приём пищи:
	625
	518,8
	20,77
	20,6
	60,8

	6 день

	Раздел
	№ рецепта
	Блюдо
	Выход, г
	Энергетическая ценность
	Белки
	Жиры
	Углеводы

	гор. блюдо
	91
	Каша пшеничная молочная жидкая
	185
	196
	7,44
	8,07
	35,28

	
	
	Батон с маслом
	45
	148,8
	2,38
	8,6
	14,6

	гор. напиток
	686
	Чай с сахаром
	200
	36
	0,2
	0
	9,1

	хол. напиток
	
	Молоко в т/п
	200
	108
	5,8
	5
	9,6

	Итого за приём пищи:
	630
	488,8
	15,82
	21,67
	68,58


	7 день

	Раздел
	№ рецепта
	Блюдо
	Выход, г
	Энергетическая ценность
	Белки
	Жиры
	Углеводы

	гарнир
	297
	Каша рисовая рассыпчатая
	180
	248
	4,4
	4,7
	45

	гор. блюдо
	256
	Мясо тушёное
	100
	200
	14,2
	19,7
	5,8

	хлеб
	366
	Хлеб пшеничный
	30
	73,8
	2,37
	0,3
	14,5

	гор. напиток
	686
	Чай с лимоном и сахаром
	200
	38
	0,2
	0
	9.1

	хол. напиток
	
	Молоко в т/п
	200
	108
	5,8
	5
	9.6

	Итого за приём пищи:
	710
	667,8
	26,97
	29,7
	84,0


	8 день

	Раздел
	№ рецепта
	Блюдо
	Выход, г
	Энергетическая ценность
	Белки
	Жиры
	Углеводы

	гор. блюдо
	282
	Запеканка с творогом
	185
	295
	12,4
	5,7
	48,6

	хлеб
	366
	Хлеб пшеничный
	30
	73,8
	2,37
	0,3
	14,5

	гор. напиток
	686
	Чай с сахаром
	200
	36
	0.2
	0
	9,1

	хол. напиток
	
	Молоко в т/п
	200
	108
	5,8
	5
	9,6

	Итого за приём пищи:
	615
	512,8
	20,77
	11,0
	81,8


	9 день

	Раздел
	№ рецепта
	Блюдо
	Выход, г
	Энергетическая ценность
	Белки
	Жиры
	Углеводы

	гор. блюдо
	297
	Каша рисовая рассыпчатая
	180
	248
	4.4
	4.7
	45

	закуска
	164
	Котлета мясная
	100
	170
	11.9
	7.9
	12.2

	гор. напиток
	648
	Кисель
	200
	76
	0
	0
	20

	гастрономия
	
	Печенье
	40
	186
	3,2
	7,2
	26

	хлеб
	366
	Хлеб пшеничный
	30
	73,8
	2,37
	0.3
	14,5

	хол. напиток
	
	Молоко в т/п
	200
	108
	5,8
	5
	9.6

	Итого за приём пищи:
	750
	861,8
	27,67
	25,1
	127,3


	10 день

	Раздел
	№ рецепта
	Блюдо
	Выход, г
	Энергетическая ценность
	Белки
	Жиры
	Углеводы

	гор. блюдо
	371
	Рыбная котлета (рыба припущенная)
	90
	74
	15.9
	0.9
	0.5

	гарнир
	332
	Макароны отварные
	185
	233
	6,5
	4,4
	40,9

	хлеб
	366
	Хлеб пшеничный 
	30
	73,8
	2,37
	0.3
	14,5

	гор. напиток
	686
	Чай с лимоном и сахаром
	200
	36
	0.2
	0
	9.3

	хол. напиток
	
	Мёд
	20
	60,8
	0,06
	0
	16,48

	Итого за приём пищи:
	525
	477,6
	25,03
	5,6
	81,68


	Итого за 10 дней:
	6665
	6115,8
	253,61
	198,77
	831,06

	

	В среднем за 1 день:
	666,5
	611,58
	25,361
	19,877
	83,106


